
Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze 

Martího 31, 162 52 Praha 6 

tel. 220 172 004 

Informace a doporučení pro studenty doktorského studia: 

 

 Veškeré studijní aktivity konzultujte se svým školitelem 

 Ve spolupráci se školitelem zpracujte studijní plán (tj. které kredity hodláte během studia získat, 

jaké stáže absolvovat apod.) a vypracujte projekt disertace  

 

Kinantropologie: Celkový počet požadovaných kreditů je 10, z toho může být nejvýše 1/3 získána 

na jiném pracovišti včetně zahraničních univerzit (hodnota mimofakultních kursů je vždy jeden 

kredit). Za obsah, kvalitu, úroveň srovnatelnou s kreditem na FTVS odpovídá školitel svým 

podpisem v indexu a na hodnocení studia. V případě pochybností si OR může vyžádat stanovisko 

školitele i doktoranda či doklad z jiného pracoviště ke spornému kreditu. Povinný je kreditní kurz 

z metodologie, který je nutno realizovat na FTVS UK. Další kurzy resp. kredity metodologického 

charakteru si může doktorand vybrat z nabídky kreditních předmětů na FTVS UK nebo na jiných 

akademických pracovištích podle zaměření práce a rozhodnutí školitele. Povinný kredit 

z metodologie by měl být uzavřen nejpozději v průběhu 3. semestru studia.  

 

Biomechanika: Povinné jsou tyto kredity: Angličtina, Biomechanika, Biotermodynamika a 

Experiment v biomechanice. Celkový počet kreditů je 15. 

 

Projekt disertace by měl obsahovat tyto body: 

- Formulování problému a vymezení tématu 

- Přehled literatury 

- Cíle práce, vědecké otázky, hypotézy 

- Metodologie 

Výzkumný soubor (zdroj dat) 

Výzkumné metody 

Organizace sběru  

Zpracování dat 

- Předpokládané využití výsledků 

- Časový harmonogram 

- Použitá literatura 

 

Studijní plán a projekt disertace předložte k projednání na poradě školicího pracoviště. Po 

schválení na katedře vložte ISP a projekt do SIS. Po schválení ISP a projektu oborovu radou 

projekt vytiskněte a podepsaný odevzdejte na vědecké oddělení. 

Termín vložení do SIS do dvou měsíců od zápisu. Nedodržení termínu je hodnoceno jako 

nesplnění studijních povinností a studentovi je studium ukončeno. 

 

 Hodnocení v SIS se odevzdává obvykle na podzim každého roku za uplynulý školní rok, termín 

stanovuje RUK. Odevzdává se i v případě, že má doktorand již složenou zkoušku nebo 

krátkodobě přerušené studium. Nedodržení termínu je hodnoceno jako nesplnění studijních 

povinností a studentovi je studium ukončeno. 



 

 Činnost na školicím pracovišti 

Doktorand je student se všemi právy a povinnostmi z toho plynoucími. Doktorand studuje, 

pracuje na svém výzkumném projektu, publikuje, podílí se na výuce, na výzkumných projektech 

svého školitele i celé katedry, účastní se výuky, porad, seminářů apod.  

 Přerušení studia 
- Student při přerušení studia přestává být studentem a nemá nárok na studentské výhody 

- Podle Studijního řádu UK se doba přerušení započítává do maximální možné doby studia, tzn., 

že studium musí být ukončeno do devíti let od zahájení studia bez ohledu na délku přerušení. 

Výjimku tvoří přerušení z důvodu mateřství a rodičovství. 

 Zahraniční pobyt  

- Nedílnou součástí studijního plánu u prezenčních doktorandů podle požadavku UK je pobyt na 

zahraničním pracovišti v daném oboru. Předpokládá se minimální délka pobytu tři měsíce. 

 Praktické informace 

- Zdravotní pojištění platí za studenty prezenční formy do 26 let stát, po 26. narozeninách si 

student musí placení zdravotního pojištění zajistit sám u své zdravotní pojišťovny 

- Sociální pojištění se řídí zákonem 155/1995, § 5, odst. m) 

- Odpočet na daně za studium lze uplatňovat u studentů PDS do 28 let 

- Studenti prezenční formy mají právo žádat o ubytování na kolejích UK 

- Všichni studenti mají nárok na stravování v menze za studentské ceny 

- Nárok na studentskou průkazku MHD v Praze mají studenti pouze do 26 let 

- Podle Opatření děkana č. 6/2010 je student povinen udržovat v SIS aktuální osobní údaje, tj. 

především adresu trvalou i doručovací, mail, mobil a číslo bankovního účtu. 

- Nezapomeňte si v Informačním centru UK vyzvednout průkaz UK (ISIC) 

 

- Vše potřebné, např. formuláře, potvrzení o studiu, požadavky oborových rad apod. najdete na 

webových stránkách fakulty (http://www.ftvs.cuni.cz/doktorske_sk/index.php) 

- Podrobné informace o kreditních kursech (tj. obsah výuky, požadavky, rozvrh atd.) najdete na 

stránkách příslušné katedry. 

 

 

 

 

 

 

Kontaktním místem pro studenty PDS je vědecké oddělení fakulty:  

PhDr. Marta Hrušková 

tel. 220 172 004 

e mail: Hruskova@ftvs.cuni.cz 

http://www.ftvs.cuni.cz/doktorske_sk/index.php

